Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 06-02-2024
Insolventienummer F.18/23/124
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000301064:F001
Datum uitspraak 12-09-2023
R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr J. Knotter

Algemene gegevens

Naam onderneming

Promillco B.V. 26-10-2023
1

Gegevens onderneming

Plesmanstraat 67 26-10-2023
7903 BG Hoogeveen 1

Akte van oprichting/inschrijving 4 april 2019

KvK 74500899

Activiteiten onderneming

SBI-code: 1601 - Zagen en schaven en overige primaire houtbewerking. Het 26-10-2023
frezen en anderszins bewerken van plaatmateriaal, alsmede het in- en 1
verkopen van plaatmateriaal.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 123.730,00 € 29.225,00 € 96.147,00
2021 € 101.201,00 € 7.031,00 €171.037,00

2022 € 180.061,00 €-39.636,00 € 150.541,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=35c717e7-6451-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4bb9e533-5967-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekening

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Volgens handelsregister.

Boedelsaldo

€ 3.776,11

Verslagperiode

van
12-9-2023
t/m

25-10-2023

van
26-10-2023
t/m

2-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 0 min
2 33 uur 42 min
totaal 42 uur 42 min

Toelichting bestede uren

26-10-2023

1

26-10-2023
1

06-02-2024
2

26-10-2023
1

06-02-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van de failliete vennootschap is
Bosman-van der Tuuk Holding B.V. Van die vennootschap is op haar beurt de
heer P.A. Bosman enig aandeelhouder en bestuurder.

1.2 Lopende procedures

De curator heeft geen lopende procedures aangetroffen.

1.3 Verzekeringen

De failliete vennootschap had diverse verzekeringen afgesloten in het kader
van haar bedrijfsvoering. Voor zover die verzekeringsovereenkomsten nog
bestaan zullen deze worden beéindigd omdat de boedel geen belang heeft bij
voortzetting daarvan.

1.4 Huur

De bedrijfslocatie te Hoogeveen werd door de failliete vennootschap gehuurd.
De bestuurder van de failliete vennootschap heeft aangegeven dat de
huurovereenkomst reeds voor de faillietverklaring is geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van een schuldeiser. De
bestuurder van de failliete vennootschap erkent de faillissementstoestand en
heeft als volgt verklaard over het ontstaan daarvan.

Naast de failliete vennootschap bestond er nog een onderneming; PB-
Producties, de eenmanszaak van de heer Bosman. Tussen de beide
ondernemingen bestond een zekere samenwerking. PB-Producties kreeg te
maken met liquiditeitsproblemen doordat een grote opdracht niet werd
betaald. Daardoor ontstond ook bij Promillco B.V. een financieel probleem.
Daarnaast speelden persoonlijke omstandigheden de bestuurder parten.
PB-Producties - en daarmee de heer Bosman persoonlijk - is eerder in 2023 in
staat van faillissement verklaard en vervolgens heeft een van de schuldeisers
het faillissement van Promillco B.V. aangevraagd waartegen het bestuur van
de vennootschap zich niet heeft verzet.

26-10-2023
1

26-10-2023
1

26-10-2023
1

26-10-2023
1

26-10-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-10-2023
1

0

Toelichting

Ten tijde van het faillissement bestonden er geen lopende
arbeidsovereenkomsten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-10-2023

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Er zijn geen werkzaamheden verricht. Dit onderdeel geldt als afgesloten. 26-10-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen van de failliete vennootschap zijn voorafgaand aan de
faillietverklaring verkocht. De productiemiddelen zijn volgens de bestuurder in
overleg met de financier(s) afgegeven. De resterende inventaris heeft de
bestuurder verkocht aan een opkoper.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ten tijde van de faillietverklaring waren er geen bodemzaken (meer) aanwezig.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht ten aanzien van de
bedrijffsmiddelen. Omdat er feitelijk geen bedrijfsmiddelen meer zijn geldt dit
onderdeel als afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
banksaldo € 125,00

totaal € 125,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De failliete vennootschap beschikte over een positief banksaldo van € 125,-.
Dit bedrag is overgemaakt naar de faillissementsrekening.

De onderneming had een financial leaseovereenkomst afgesloten voor een
Mercedes C-Klasse Estate C180. De leasemaatschappij heeft het voertuig
opgehaald om te verkopen met de afspraak dat een eventueel surplus aan
de boedel wordt uitgekeerd. Inmiddels is er een eindvordering in het
faillissement ingediend. De opbrengst is volledig naar de leasemaatschappij
gegaan en eris geen surplus gegenereerd.

26-10-2023
1
26-10-2023
1
26-10-2023
1
06-02-2024
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

De bank is verzocht het saldo over te maken naar de boedel.

De curator heeft het leasecontract opgevraagd en beoordeeld met het oog
op de nog openstaande leasetermijnen. Vervolgens zijn met de

leasemaatschappij en de bestuurder afspraken gemaakt over het ophalen en

het verkopen van het voertuig.

De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn verder afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Openstaande verkoopgfacturen € 5.969,06 € 3.661,71

totaal €5.969,06 € 3.661,71 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft de beschikking gekregen over 16 onbetaalde
verkoopfacturen. Het totaalbedrag zal echter niet volledig inbaar zijn omdat
een groot aantal facturen bericht zijn aan PB-Producties, de failliete
eenmanszaak van de heer Bosman.

Een gedeelte van de openstaande facturen wordt door de debiteuren
betwist. Drie debiteuren zijn gesommeerd om tot betaling over te gaan,
waarvan twee debiteuren inmiddels hebben betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht; het bestuderen
openstaande verkoopfacturen en het bespreken van die stukken met de
bestuurder van de failliete vennootschap.

De debiteuren zijn aangeschreven en de curator heeft een vordering
ingediend in het failissement van PB-producties. Daarnaast is nader
onderzoek gedaan naar de betwiste vorderingen en vervolgens zijn drie
debiteuren gesommeerd om tot betaling over te gaan.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

06-02-2024
EEZ
26-10-2023
E1
06-02-2024
EEZ
26-10-2023
mE1
06-02-2024
EEZ
26-10-2023



De failliete vennootschap heeft een zakelijke rekening bij de Rabobank met
een klein negatief saldo. De bank heeft haar vordering nog niet aangemeld.

5.2 Leasecontracten

De leasecontracten ten aanzien van de productiemiddelen zijn reeds voor
faillissement geéindigd. Er is nog een financial leaseovereenkomst ten aanzien
van een personenauto.

De leasemaatschappij heeft de personenauto opgehaald en verkocht en het
restant van de vordering in het failissement ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator heeft kunnen vaststellen zijn er geen zekerheden
verstrekt door de failliete vennootschap.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door het ontbreken van materiéle activa zijn eigendomsvoorbehouden niet aan
de orde.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht. Met name gaat het
daarbij om het bespreken met de bestuurder van de reeds beéindigde
leaseovereenkomsten en het bepalen van de status van de actuele lease-
overeenkomst.

1

26-10-2023
E1
06-02-2024
E 2
26-10-2023
mE1
26-10-2023
E1
26-10-2023
EE
26-10-2023
EE
26-10-2023
EE
26-10-2023
mE1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing; de onderneming was ten tijde van de faillietverklaring al 26-10-2023
niet meer actief. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 26-10-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de beschikking gekregen over een aantal financiéle stukken.
De volledigheid daarvan kan nog niet worden beoordeeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2022 is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing (samenstellingsopdracht)

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog te beoordelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten. Een
relevante omstandigheid is echter dat de bestuurder persoonlijk in staat van
faillissement verkeert.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Eventueel paulianeus handelen maakt onderdeel uit van het gebruikelijke
onderzoek van de curator.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In dit stadium van het faillissement zijn vragen over de rechtmatigheid nog niet
te beantwoorden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft slechts inventariserende werkzaamheden verricht.

26-10-2023

1

26-10-2023

1

26-10-2023
1

26-10-2023
1

26-10-2023

mE1

26-10-2023
1

26-10-2023
1

26-10-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

06-02-2024
€ 66.672,00

2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

06-02-2024
€ 20.407,87

2
8.5 Aantal concurrente crediteuren

26-10-2023
Toelichting

1
De curatoris nog in afwachting van de crediteurenlijst van de failliete
vennootschap

06-02-2024
6

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

06-02-2024
€42.412,41

2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De wijze van afwikkeling kan in dit stadium nog niet worden beoordeeld. Door 26-10-2023
het ontbreken van substantieel actief moet rekening worden gehouden met 1

een opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

I De curator heeft geen lopende procedures aangetroffen. 06-02-2024
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode actief zijn op de volgende
vlakken:

e debiteuren; de debiteuren zullen worden opgeroepen het verschuldigde

op de faillissementsrekening te voldoen.

e |ease; de lease-overeenkomst ten aanzien van de personenauto zal

worden afgewikkeld.
e rechtmatigheid; de curator zal het gebruikelijke
rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

e crediteuren; aan de hand van de crediteurenlijst zullen de schuldeisers
worden uitgenodigd hun vordering in het faillissement aan te melden.

De curator zal in de komende verslagperiode actief zijn op de volgende
vlakken:

1. debiteuren; de discussie over de resterende vorderingen zal worden

voortgezet.
2. rechtmatigheid; de curator zal het gebruikelijke
rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor afwikkeling kan in dit stadium nog niet worden bepaald.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-5-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

26-10-2023
1
06-02-2024
2
26-10-2023
1
06-02-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


